PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2025

[bookmark: _GoBack]Data: 25 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Geniane Fior de Lima, na Categoria Profissional de Destaque – Motorista.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Geniane Fior de Lima na Categoria Profissional de Destaque – Motorista.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de fevereiro de 2025.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ADIR CUNICO
Vereador NOVO
	BRENDO BRAGA
Vereador Republicanos
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	EMERSON FARIAS
Vereador PL
	GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador Republicanos
	PROFª SILVANA PERIN
Vereadora MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

CURRICULUM VITAE

	NOME

	Geniane Fior de Lima

	DATA DE NASCIMENTO

	17/06/1993

	LOCAL DE NASCIMENTO

	Passo Fundo – RS

	PROFISSÃO

	Motorista

	ESTADO CIVIL

	Casada com Guilherme de Lima

	POSSUI FILHOS
Sim. Rafaeli e Caroline
DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: 09/06/1997

	A Senhora Geniane Fior de Lima, nascida em 17/06/1993 na cidade de Passo Fundo-RS, é casada com Guilherme de Lima, com quem tem 2 filhas, Rafaeli e Caroline.

A homenageada chegou em Sorriso em 1997 com sua família, trazendo muita determinação e garra pra encarar as dificuldades da época.

A Senhora Geniane aprendeu a dirigir caminhão com o marido e há 03 anos, trabalha como motorista do ônibus circular do Município de Sorriso, cargo repleto de desafios, porém exercido com muito orgulho e dedicação.